
Sāk novada patvertņu marķēšanu

Publicēts: 20.01.2025.

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests sadarbībā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības speciālistiem mūsu novadā jau

pērn sāka apsekot pašvaldības valdījumā esošu ēku pagrabus un pazemes stāvus. Tas nepieciešams, lai apkopotu un novērtētu

informāciju par vietām novadā, kas varētu atbilst patvertņu vajadzībām apdraudējumu gadījumos.

Līdz šim apsekoti jau 102 publiski pieejami objekti un konstatēts, ka to pagrabu tehniskais stāvoklis ir ļoti atšķirīgs, tāpēc jārod

iespējas tos labiekārtot atbilstoši noteiktajām vadlīnijām. Pie dažiem objektiem jau izvietotas civilās aizsardzības zīmes, kas norāda

sabiedrībai par patvertnes atrašanās vietu. Zīme veidota no luminiscējoša un pret klimatiskajiem laikapstākļiem izturīga

materiāla. Patvertnes zīmes izvietotas pie Vērgales “Pagastmājas”, Durbes pamatskolas un Aizputē pie kultūras nama, pie

Atmodas ielas 24, Katoļu ielas 1 un citviet novadā.

Arī daudzdzīvokļu namu iedzīvotājiem ir jāsaprot, ka drošība panākama kopīgiem spēkiem – ne tikai sadarbojoties ar pašvaldību,

bet daudz ir paveicams pašu rokām. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests aicina iedzīvotājus arī pašiem uzņemties atbildību

un apsekot sev piederošās pagrabtelpas vai pazemes autostāvvietas. Iespējamās patvertnes vietas nedrīkst būt aizkrautas ar

būvgružiem un atkritumiem – tas ir neatbilstoši ne tikai apdraudējuma gadījumos, bet arī no ugunsdrošības un sanitārā viedokļa.

Patvertnē nedrīkst iekļūt gruntsūdeņi, virszemes ūdeņi vai notekūdeņi. Jāparedz iespēja iekļūt patvertnes telpās ar bērnu ratiņiem

un cilvēkiem ratiņkrēslos.

Ja privātpersonas vēlas nodrošināt tai piederošās pagrabtelpas publiskai lietošanai patvertnes vajadzībām, lūgums vērsties

pašvaldībā, aicinot speciālistus veikt telpu apsekošanu atbilstoši Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta vadlīnijās izvirzītajām

rekomendējoša rakstura prasībām ŠEIT. 

https://www.dkn.lv/lv
https://www.vugd.gov.lv/lv/vadlinijas-potencialo-patvertnu-minimalajam-tehniskajam-prasibam


Saistītas tēmas

Drošība  Informācija iedzīvotājiem  Patvertnes

https://www.dkn.lv/lv/jaunums/sak-novada-patvertnu-markesanu

 

Zināšanai

Vairāk informācijas sniegs Dienvidkurzemes novada pašvaldības Ugunsdzēsības dienesta vadītājs Andris Jefimovs:

 

 

tālrunis: +37126442473,

e-pasts: andris.jefimovs@.dkn.lv.

https://www.dkn.lv/+37126442473
https://www.dkn.lv/andris.jefimovs@.dkn.lv
https://www.dkn.lv/lv/jaunumi?category%255B2681%255D=2681
https://www.dkn.lv/lv/jaunumi?category%255B4860%255D=4860
https://www.dkn.lv/lv/jaunumi?category%255B6726%255D=6726

	Sāk novada patvertņu marķēšanu
	Saistītas tēmas

